

NRHA Bayern Franken Slide 2024

Ort: Green Ground Ranch, Failshof 1, 96138 Burgebrach Veranstalter: NRHA Germany e.V. / Regionalgruppe Bayern

Klasse

Datum: 11. Mai 2024, BEGINN 10.00 Uhr Nennungsschluss: KEIN NENNSCHLUSS

Reiter	Vornar	me:	Nachname:							
PLZ:	Ort:			Straße:						
Telefon:	efon:			Mitglieds-Nr. NRHA Germany:		Geburtsdatum:				
E-Mail-Adress	se:									
Pferd	Name:									
RegNr. NRHA Germany:				Rasse:	Alter:	Geschlecht:				
Pferdebesitzer Vorname:			Nachname:							
PLZ:	Ort:			Straße:						
Telefon:			Mitglieds-Nr. NRHA Germany:		Geburtsdatum:					
E-Mail-Adress	se:									

Preisgeld

egio								
404	Greener than Gras	Sachpreise + JW*	13	15,	25,	10,	Х	
400	Green Reiner	Sachpreise + JW*	6	15,	25,	10,	Х	
401	Youth bis 13 Jahre	Sachpreise + JW*	8	15,	25,	frei		
402	Youth bis 18 Jahre	Sachpreise + JW*	8	15,	25,	frei		
403	Rookie	Sachpreise + JW*	10	15,	25,	10,	Х	
416	Jackpot Non-Pro	Sachpreise	11	15,	25,	10,	Х	
417	Jackpot Open	Sachpreise	2	15,	25,	10,	Х	
406	Non-Pro	Sachpreise + JW*	4	15,	25,	10,	Х	
410	Open	Sachpreise + JW*	3	15,	25,	10,	Х	
430	Ranch Riding Open	Sachpreise	AQHA1	15,	25,	10,	Х	
470	NRHA BAYERN MEGA SLIDE	Platz 1-3 = 75€ / 50€ / 25 €	-	-	-	-		

^{*)} JW = Regio-Jahreswertung, M = Mitglied der NRHA Germany e.V., NM = Nichtmitglied

Achtung:

Gesamt Euro:

KI.-Nr.

Pro Pferd-/Reiterkombination ist ein Nennungsformular zu senden an:

NRHA Regionalgruppe Bayern, E-Mail: nrha-regio-bayern@outlook.de.

Überweisungen an Sparkasse Amberg-Sulzbach, IBAN DE62 7525 0000 0021 5365 78, BIC BYLADEM1ABG.

Nennungen werden nur akzeptiert, wenn das Nennungsformular vollständig ausgefüllt ist. Nachnennungen werden bis 1 Stunde vor Prüfungsbeginn angenommen (soweit möglich).

Stornierungen:

Nach dem Nennungsschluss bei Vorlage eines ärztlichen/tierärztlichen Attestes:

50 % Erstattung der Startgelder (Startgeld und Judge Fee)

Nicht erstattungsfähig: Office Charge

Nach dem Nennungsschluss ohne Vorlage eines ärztlichen/tierärztlichen Attestes: Es findet keinerlei Erstattung statt.

Bei Fernbleiben von der Veranstaltung ohne Stornierung wird zusätzlich eine Strafgebühr von 150,-- EUR fällig. Diese Beträge können auch nachträglich durch die NRHA Regionalgruppe Bayern in Rechnung gestellt werden.



Startgeld

NM*

Χ

М*

Judge

Fee

Summe

Pattern



Bitte beachten SONDERKLASSE MEGA SLIDE:

- Mega Slide ist Sliding-Stop-Challenge der NRHA Bayern
- Es starten die Teilnehmer nacheinander.
- Jeder Teilnehmer hat einen Versuch um in die Wertung zu kommen.
- Nur durchgezogene Sliding-Stops können gewertet werden.
- Nachdem alle Teilnehmer ihre Stops absolviert haben, starten die 8 Teilnehmer mit den längsten Stops um die Platzierungen
- **GEWINN:** Platz 1 = 75€ / Platz 2 = 50€ / Platz 3 = 25€
- KEINE STARTGEBÜHR UND JUDGEFEE

Wichtig:

- Die Teilnahme an der Veranstaltung und/oder deren Besuch erfolgt auf eigene Gefahr. Die NRHA Germany e.V. / NRHA Regionalgruppe Bayern haftet auch nicht für Verletzungen oder Schäden, die sich aus reiterlichen Aktivitäten ergeben.
- Die Gesetze und Richtlinien des deutschen Tierschutzes sind vorrangig gültig (kein Clippen, rasieren/schneiden bzw. generelles Kürzen und/oder Entfernen der Tasthaare am Kopf sowie Tail Blocking). Bei Missachtung wird eine Strafgebühr von 150,-- EUR fällig. Darüber hinaus darf das Pferd in keiner Prüfung mehr geritten werden. Strafen die im Zusammenhang mit Verstößen gegen das Tierschutzgesetz verhängt werden, müssen vom Teilnehmer/Besitzer des Pferdes selbst getragen werden.
- Reiter, Besitzer und Pfleger unterwerfen sich durch die Teilnahme an der Veranstaltung den Dopingbestimmungen und Ordnungsmaßnahmen der NRHA Germany e.V. in der zum Zeitpunkt des Turniers geltenden Fassung.
- Mit der Unterschrift wird bestätigt, dass o.g. Pferd frei von ansteckenden Krankheiten ist und eine Haftpflichtversicherung besteht.
- Der Equidenpass muss bei Anreise in der Meldestelle vorgelegt werden.
- In Jugendklassen sind Hengste nicht erlaubt. In NonPro- oder Open-Klassen dürfen Jugendliche Hengste vorstellen.
- Für alle Jugendlichen unter 18 Jahren besteht eine Helmpflicht beim Abreiten. In Prüfungen darf wahlweise mit Hut oder Reithelm geritten werden.
- Die NRHA Regionalgruppe Bayern behält sich das Recht vor Teilnehmerzahlen in einzelnen Klassen, ohne Vorankündigung, zu begrenzen. Bei weniger als 5 Startern kann die Klasse durch die NRHA Regionalgruppe Bayern abgesagt werden.
- Aufgrund von behördlichen Anordnungen bzw. Vorgaben oder zu geringer Teilnehmerzahl behält sich die NRHA Regionalgruppe Bayern vor die komplette Veranstaltung oder einzelne Klassen abzusagen. Bereits bezahlte Startgelder (Entry Fee und Judge Fee) werden erstattet. Darüber hinaus ergibt sich keinerlei Erstattungs- oder Schadensersatzanspruch gegenüber der NRHA Germany e.V. / NRHA Regionalgruppe Bayern seitens der Teilnehmer oder Dritte.
- Bei Nichteinhaltung oder Verstößen gegen die Teilnahmebedingungen oder behördliche Auflagen, die für den Veranstalter (NRHA Germany e.V. / NRHA Regionalgruppe Bayern) oder den Anlagenbetreiber Bußgelder oder Strafen zur Folge haben, behält sich die NRHA Regionalgruppe Bayern vor, den Verursacher in Regress zu nehmen.
- Der gültige NRHA Germany-Mitgliedsausweis (nur bei NRHA Germany-Mitgliedern) muss bei der Meldestelle vorgelegt werden.
- Der Teilnehmer stimmt zu, dass die von der Regionalgruppe gemachten Bilder für deren eigenen Internet- und Facebook-Auftritt genutzt werden dürfen.

Mit Ihrer Unterschrift und der Übermittlung der Nennung an die NRHA Regionalgruppe Bayern stimmen Sie den vorstehenden Turnier-Konditionen/-Hinweisen zu. Datum Unterschrift Unterschrift Reiter Besitzer/Bevollmächtigter/Erziehungsberechtigter (bei Minderjährigen) Hinweise zum Datenschutz der NRHA Germany e.V. finden sie unter https://www.nrha.de/datenschutz/ . Wir bitten sie diese Hinweise sorgfältig zu lesen. Mit Ihrer zweiten Unterschrift stimmen Sie den Hinweisen zum Datenschutz zu. Datum Unterschrift Unterschrift Reiter Besitzer/Bevollmächtigter/Erziehungsberechtigter (bei Minderjährigen)

